

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME  
AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 –CENTRO-CEP: 62.540-000– AMONTADA-CE  
CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5  
EMAIL: fortcomercio.ce@gmail.com  
Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.11.29.01**

**1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE**

**LOTE 1 - MERCEARIA**

ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>1</b> AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	25.000	R\$ 4,20	R\$ 105.000,00
<b>2</b> ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartame. Embalado em frasco plástico transparente contendo 100 mL do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00



[Handwritten Signature]

3	<p><b>ARROZ BRANCO.</b> Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	REALEZA	KG	20.000	R\$	5,20	R\$	104.000,00
4	<p><b>ARROZ PARBORIZADO.</b> Grupo: parborizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a as normas vigentes). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	REALEZA	KG	20.000	R\$	5,20	R\$	104.000,00
5	<p><b>CAFÉ TORRADO E MOIDO.</b> Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	MARATA	UND	1.200	R\$	6,00	R\$	7.200,00
6	<p><b>FARINHA DE MANDIOCA.</b> Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica, transparente de 500g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	REALEZA	KG	1.000	R\$	4,00	R\$	4.000,00
7	<p><b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO.</b> Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.</p>	FINNA	KG	500	R\$	5,00	R\$	2.500,00



*[Handwritten signature]*

8	<p><b>FARINHA DE MILHO FLOCADA.</b> Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	<p><b>REALIZA</b></p>	<p>UND</p>	<p>30.000</p>	<p>R\$ 2,20</p>	<p>R\$ 66.000,00</p>
9	<p><b>FEIJO TIPO CORDA.</b> O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	<p><b>REALIZA</b></p>	<p>KG</p>	<p>5.000</p>	<p>R\$ 6,00</p>	<p>R\$ 30.000,00</p>
10	<p><b>FEIJO TIPO CARIOCA.</b> Grupo 1 comum , classe cores tipo 1 O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	<p><b>REALIZA</b></p>	<p>KG</p>	<p>5.000</p>	<p>R\$ 7,00</p>	<p>R\$ 35.000,00</p>
11	<p><b>FEIJO TIPO PRETO.</b> O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	<p><b>REALIZA</b></p>	<p>KG</p>	<p>3.500</p>	<p>R\$ 7,50</p>	<p>R\$ 26.250,00</p>



*[Handwritten signature]*

	PRECIOSO	KG	2.000	R\$	5,00	R\$	10.000,00	
<b>12</b>	<b>MILHO PARA PIPOCA.</b> Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/1/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.							
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>494.400,00</b>

quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais

**LOTE 2 - BISCOITOS E MASSAS**

	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>1.</b>	<b>BISCOITO CREAM CRACKER.</b> Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	KG	10.000	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00
<b>2.</b>	<b>BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL.</b> Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
<b>4.</b>	<b>BISCOITO DIET.</b> Biscoito ou bolacha para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Caju, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g	KG	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00



*(Handwritten signature)*

5.	<b>BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE.</b> Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	LIANE	KG	100	R\$	15,00	R\$	1.500,00
6.	<b>BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE.</b> Biscoito ou bolacha doce tipo Maria sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ESTRELA	KG	7.000	R\$	9,50	R\$	66.500,00
7.	<b>BISCOITO TIPO MAISENA.</b> Biscoito ou bolacha doce tipo Maisena, enriquecido. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem plástica contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	ESTRELA	KG	7.000	R\$	9,50	R\$	66.500,00
8.	<b>BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.</b> Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo de 300 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	RAINHA	KG	7.000	R\$	9,00	R\$	63.000,00
9.	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.</b> Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma natural de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PETYAN	KG	5.000	R\$	5,00	R\$	25.000,00



*[Handwritten signature]*

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME  
 AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 –CENTRO-CEP: 62.540-000– AMONTADA-CE  
 CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5  
 EMAIL: fortecomercio.ce@gmail.com  
 Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

10.	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.</b> Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 330g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PETYAN	KG	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
11.	<b>MACARRÃO ESPAGUETE.</b> Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 400g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	REALEZA	UND	25.000	R\$ 2,60	R\$ 65.000,00
12.	<b>PAO TIPO HOT-DOG.</b> Embalagem em polietileno contendo 10 unidades e pesando 500g do produto. Isento de matéria terrosa e parasitas 3 em perfeito estado de conservação. Não serão permitidos: produto queimado ou mal assado; odores e/ou sabores estranhos; presença de fungos e bolores. Sem adição de farelos e corantes de quaisquer naturezas. Rotulagem contendo identificação do produto, marca, validade e peso líquido. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, leite em pó, ovo, sal, fermento biológico e conservador propionato de cálcio e ácido ascórbico.	DN PAN	UND	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
13.	<b>BOLO TIPO FOFO- Bolo tipo fofo de varios sabores. Ingredientets basicos: farinha trigo tipo enriquecida com ferro acido folico, açúcar, leite integral, ovos margarina. Embalagem com bandejas plasticas transparentes contendo no minomo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas vigentes. Produto devera ser entregue com pelo menos 15 dias antes da data de vencimento.</b>	JM	UND	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
						R\$ 445.500,00

quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais

LOTE 3 – CARNES

ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
---------------	-----	-------	-------------	-------------



*[Handwritten signature]*

		SABOR DO SERTAO	KG	3.000	R\$ 22,75	R\$ 68.250,00
1.	<b>CARNE SUINA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL).</b> Carne suína processada, congelada, em cubos de aproximadamente 50g. Aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Embalagem contendo 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com registro de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.					
2.	<b>CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.</b> Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).	<b>FORTBOI</b>	KG	4.000	R\$ 29,40	R\$ 117.600,00
3.	<b>CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MUSCULO)</b> - Músculo Moído. Embalagem primária: plástica transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).	<b>FORTBOI</b>	KG	20.000	R\$ 31,80	R\$ 636.000,00
4.	<b>CARNE DE CHARQUE BOVINA.</b> Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.	<b>FORTBOI</b>	KG	1.000	R\$ 27,30	R\$ 27.300,00



*[Handwritten signature]*

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 -CENTRO-CEP: 62.540-000- AMONTADA-CE

CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5

EMAIL: fortecomercio.ce@gmail.com

Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

		JEAN VELEIRO	KG	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
5.	<b>FILE DE PEIXE MERLUZA.</b> Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1000g do produto.					
6.	<b>FILE DE FRANGO.</b> Corte de frango tipo file tipo sassami frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.	<b>FRIATO</b>	KG	<b>25.000</b>	R\$ 19,95	R\$ 498.750,00
7.	<b>FRANGO.</b> Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa desossada. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: bandeja de isopor envolvida em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	<b>FRIATO</b>	KG	<b>10.000</b>	R\$ 16,20	R\$ 162.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.534.900,00</b>

um milhão, quinhentos e trinta e quatro mil e novecentos reais

**TOTAL GLOBAL**

**R\$ 2.474.800,00**

dois milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil e oitocentos reais



*[Handwritten signature]*



FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME  
AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 -CENTRO-CEP: 62.540-000- AMONTADA-CE  
CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5  
EMAIL: fortecomercio.ce@gmail.com  
Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Amontada, 27 de dezembro de 2023

FRANCISCO AGENOR  
GOMES:0866247084  
0

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO AGENOR  
GOMES:08662470840  
Dados: 2024.01.15 15:02:40 -03'00'



# ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024  
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000  
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME  
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM  
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE  
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com  
TELEFONE: (088) 99915-3369  
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 26/12/2023 ÀS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 634.500,00 ( seiscentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais) conforme tabela que segue:

READEQUADA

LOTE 4 – LEITES E MINGAUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	KIMIMO	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. FLOCOS DE AVEIA EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 170 A 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	KG	500	NUTRILON	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
3	CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	1.000	NUTRILON	R\$ 4,95	QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.950,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CEREAL DE MILHO. CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	1.000	NUTRILON	R\$ 4,95	QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.950,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
5	LEITE DE SOJA. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, CONTENDO 300 A 400G DE PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	100	JOSAPAR SOY+	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

# ATA CAREJO

# OMS

PRODUTOS EM GERAL



6	LEITE EM PÓ INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO DE 500G DO PRODUTO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	20.000	BOM DU LEITE	R\$ 29,85	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 597.000,00	QUINHENTOS E NOVENTA E STE MIL REAIS
TOTAL							R\$ 634.500,00	SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 04 : R\$ 634.500,00 (SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).  
Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 29 de dezembro de 2023.

*Olindina Maria de Sousa Neta*  
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME  
CNPJ: 11.278.775/0001-40  
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA  
CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com  
CNPJ:11.278.775/0001-40  
CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369  
Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

*[Handwritten signature]*

# ATA CAREJO

# OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024  
 ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000  
 ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME  
 CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM  
 RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE  
 E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com  
 TELEFONE: (088) 99915-3369  
 Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 DATA DE ABERTURA: 26/12/2023 ÀS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais) conforme tabela que segue:

READEQUADA  
 LOTE 5 - TEMPEROS

	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALHO AMASSADO SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	2.500	REGINA	R\$ 19,66	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 49.150,00	QUARENTA E NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
2	COLORÍFICO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO.	KG	2.000	ITAGUARY	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
3	EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ CONTENDO DE 300 A 1000 GRAMAS DO PRODUTO.	KG	1000	BONARE	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 7.800,00	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
4	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORE CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	GRF	5000	LIZA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS
5	ORÉGANO DESIDRATADO. FOLHAS DE ORÉGANO DESIDRATADAS, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	100	MARATA	R\$ 19,00	SEZENOVE REAIS	R\$ 1.900,00	HUM MIL NOVECIENTOS REAIS
6	PIMENTA DO REINO DESIDRATADA. FRUTOS DE PIMENTA (PIPER NIGRUM L.) DESIDRATADOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	100	REGIONAL	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 1.800,00	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
7	SAL REFINADO. IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	3500	NOTA 10	R\$ 0,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.325,00	TRES MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com  
 CNPJ:11.278.775/0001-40  
 CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369  
 Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

# ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



8	VINAGRE DE ÁLCOOL FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDRO ALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO. COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.	GRF	1500	REGINA	R\$ 1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.025,00	DOIS MIL E VINTE E CINCO CENTAVOS
TOTAL							R\$ 116.000,00	CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 05 : R\$ 116.000,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS)

A empresa **OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME** declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).  
Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 29 de dezembro de 2023.

*Olindina Maria de Sousa Neta*

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

# ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024  
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000  
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME  
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM  
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE  
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com  
TELEFONE: (088) 99915-3369  
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 26/12/2023 ÀS 09.00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) conforme tabela que segue:

## READEQUADA

### LOTE 6 – HORTIFRUTIGRANJEIROS

	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALFACE AMERICANA, FRESCA, FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS SEM MANCHAS ESCURAS, SUJIDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE POSSIBILITE O CONSUMO SEGURO E IMEDIATO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE (PÉ) PESANDO APROXIMADAMENTE DE 250 A 350 GRAMAS.	UND	2.000	REGIONAL	R\$ 3,25	TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.500,00	SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
2	BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	3.000	REGIONAL	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
3	CEBOLA BRANCA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	1.500	REGIONAL	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
4	CENOURA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	3.000	REGIONAL	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
5	LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM SACOS VAZADOS.	KG	1.500	REGIONAL	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
6	TOMATE. IN NATURA. PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM BOLORES OU PARTES QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.500	REGIONAL	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
TOTAL							R\$ 65.000,00	SESSENTA E CINCO MIL REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 06 : R\$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 29 de dezembro de 2023.

*Olindina Maria de Sousa Neta*

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ: 11.278.775/0001-40

CGF: 06.386.711-7 / (88) 9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias, nº 325 Granja - CE

**PROPOSTA READEQUADA**

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de GRANJA - CE.  
PROCESSO Nº: 002/2024.

DATA DE ABERTURA: 26/12/2023.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**OBJETO**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE GRANJA/CE.

**DECLARAÇÕES DO LICITANTE:**

1. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico N° 002/2024.**
2. Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega, e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;
3. Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
4. Declaramos que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
5. Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.
6. Declaramos para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de dezoito anos e, em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.
7. Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) dias, a contar da data da ordem de fornecimento.**

## LOTE 7 – POLPA DE FRUTAS

ITEM/ LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE <b>ACEROLA</b> . Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro do Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2.000	PURA FRUTA	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
2	POLPA DE <b>CAJÁ</b> . Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro do Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2.000	PURA FRUTA	R\$ 3,81	R\$ 7.620,00
3	POLPA DE <b>CAJU</b> . Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro do Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2.000	PURA FRUTA	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
4	POLPA DE <b>GOIABA</b> . Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro do Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2.000	PURA FRUTA	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$30.300,00 (TRINTA MIL E TREZENTOS REAIS)						R\$30.300,00

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) dias, contados a partir da data de sua emissão.

**Dados da empresa:**

**Empresa/Razão Social:** HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA.

**Endereço:** R VEREADOR DOMINGOS DE PAIVA NETO – N° 1 - CAP. JOSE LINHARES - GROAÍRAS – CE.

**CEP:** 62.190-000.

**Telefone:** (88) 9727-6434.

**Banco:** BANCO DO BRASIL Agência: 8171 Conta-Corrente: 3717-6

**E-mail:** MACIELDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM





**Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:**

**Nome completo:** HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL.

**CPF:** 758.854.333-72.

**RG:** 99002193760 - SSP - CE.

**Cargo:** DIRETOR PRESIDENTE.

**Nacionalidade:** BRASILEIRO.

**Fone:** (88) 9443-1090.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**GROAÍRAS - CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.**

HENRIQUE DE  
MESQUITA MACIEL  
LTDA:12357891000  
117

Assinado de forma digital  
por HENRIQUE DE MESQUITA  
MACIEL  
LTDA:12357891000117  
Dados: 2023.12.26 11:07:16  
-03'00'

**(ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA)**

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A

Prefeitura Municipal de Granja  
Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

## 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE GRANJA/CE.**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

## LOTE 08 - BEBIDA LÁCTEAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE. Bebida lactea UHT sabor chocolate. Ingredientes básicos: soro de leite, leite, açúcar, mistura para o preparo de achocolatado e conservantes. Embalagem primária: caixa tetrapak contendo 1000ml do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	BETÂNIA	UND.	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Dois Mil Quinhentos Reais				
2	BEBIDA LÁCTEA FARINHA LÁCTEA. Bebida láctea UHT sabor cereais de farinha láctea. Ingredientes básicos: Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral elou leite em pó integral reconstituído, açúcar, leite em pó integral, farinha de cereais (farinha de trigo e farinha de milho fortificadas com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, açúcar, sal e antiemectante carbonato de cálcio), espessantes (goma guar, goma gelana, goma xantana), estabilizantes térmicos (citrato de sódio, trifosfato de sódio), aroma vanilina, sal refinado, mix de vitaminas (A, B1, B2, B6, D, E e Ácido fólico) e minerais (Fe e Zn). Embalagem primária: caixa tetrapak contendo 1000ml do produto. Rotulagem de acordo com as normas vigente.	BETÂNIA	UND.	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Dois Mil Quinhentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Quarenta Cinco Mil Reais				R\$ 45.000,00

## LOTE 09 - OVOS DE GALINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	OVO DE GALINHA. tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro	REGINA	BDJ	1.500	R\$ 19,60	R\$ 29.400,00
Valor unitário R\$:		Dezenove Reais e Sessenta Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Nove Mil Quatrocentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Vinte Nove Mil Quatrocentos Reais				R\$ 29.400,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Setenta Quatro Mil Quatrocentos Reais				R\$ 74.400,00

MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:3504387600  
0108Assinado de forma digital  
por MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108  
Dados: 2023.12.27



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o Edital.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 002/2024 junto ao município de Granja/Ce, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Tianguá-Ce, 27 de Dezembro de 2023.

MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital por  
MARILENE DE CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108  
Dados: 2023.12.27 10:43:43  
-03'00'

**Marilene de Carvalho Vasconcelos**  
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE  
Sócia/ Proprietária